

Polacy nie gęsi



Dbanie o język polski to również forma patriotyzmu – mówi Waldemar Domański foto ppc

Waldemar Domański najpierw uczył nas śpiewać, teraz nakłania do poprawnego mówienia. – To lajtowy patriotyzm – mówi.

„Chrząszcz brzmi w trzcinie” czy „Król Karol kupił korale” – jakimi łańcuchami językowymi nękanio Pana w dzieciństwie?

Starsi koledzy kazali nam powtarzać „W czasie suszy, suchą szosą Sasza szedł do szkoły”, była kupa śmiechu, nie było takiego, który choć raz się na takim łańcuchu nie wyłożył. Teraz młodzież nie przykłada wagi do sposobu wyśławiania się, do trenowania języka. Pełne siłownie wybitnie świadczą o tym, iż społeczeństwo pamięta, że aby mieć mięśnie należy trenować. Nie pamiętają niestety, że aparat gębowy również wymaga treningu.

Stąd pomysł na akcję “Polacy nie gęsi”?

Zaczął się od pomysłu na żartobliwą audycję zatytułowaną „Problemy logopedyczne w polskiej piosence”. Bardzo wielu naszych wokalistów nie potrafi poprawnie wypowiedzieć wyrazów. Świszczą, szeleszczą, seplenią, ale śpiewają. Wystarczy podać sztandarowy przykład Muńka Staszczyka. Przygotowaliśmy taką audycję wspólnie z profesorem Jagodą Cieszyńską, która pełniła w niej funkcję eksperta ds. logopedii. Po emisji otrzymaliśmy wiele listów od nauczycieli. To poddało nam pomysł naklonienia młodych ludzi do zbierania językowych dziwadeł, które pozwolą trenować poprawne mówienie. Stworzyliśmy nawet specjalną stronę www.jenzykpolski.pl i prosiliśmy młodych ludzi, by przesyłali nam językowe ła-

mańce, które znaleźli w literaturze lub sami wymyślili. Mamy nadzieję, że kiedy zbierze się ich odpowiednia ilość nagramy specjalną płytę, na której łańcuchy będą czytali aktorzy. Wystarczy taką płytę mieć w samochodzie i stojąc w korku, zamiast pomstować na sąsiada, można trenować poprawną mowę.

Pierwsza odsłona akcji czeka nas już w najbliższą środę.

Od godziny 12 do 15 w specjalnym namiocie ustawionym przy scenie na Rynku Głównym będą czekali na krakowian logopedzi. Można przeprowadzić dziecko, można sprawdzić poprawność własnej wymowy. A później, od godziny 17 śpiewać z nami, ale już poprawnie, w „Lekcji Śpiewania”.

Ewelina Zambrzycka
ewelina.zambrzycka@echo miasta.pl